16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.458 Segunda-feira, 03 DE JULHO DE 2023

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2023
O BANPARÁ S/A comunica a prorrogação da divulgação do resultado final de
recurso da licitação em epígrafe, sendo remarcado para o dia 13/07/2023,
cujo acompanhamento deverá ser feito pelos sites www.comprasnet.gov.
br e www.banpara.b.br.
Marina Furtado
Pregoeira

Protocolo: 957861

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE PÚBLICA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 0588 DE 29 DE JUNHO DE 2023
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16 de Julho de 1997,
Doe n° 28.508/18.07.1997,
E CONSIDERANDO o teor do PAE nº 2023/2147072.
R E S O L V E:
DESIGNAR, sem ônus para a Administração Pública, a servidora HELEN BA-
TISTA E SILVA, matrícula nº 5849918/4, para responder pela COORDENA-
ÇÃO DE EDUCAÇÃO NA SAÚDE, no período de 26.06.2023 a 07.07.2023,
em substituição a titular VIVIANY DE NAZARÉ DA SILVA CARDOSO, matrí-
cula nº 57213351/1, que se encontra ausente por motivos de saúde.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM 26.06.2023.
RÔMULO RODOVALHO GOMES
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA.

Protocolo: 957477

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DA PORTARIA Nº 128 DE 28 DE JUNHO DE 2023
Consiste em retificar na Publicação o número da Portaria, sob Protocolo Nº
957043, no DOE Nº 35.456 de 30/06/2023:
ONDE SE LÊ: ... PORTARIA Nº 126 DE 28 DE JUNHO DE 2023.
LEIA-SE: PORTARIA Nº 128 DE 28 DE JUNHO DE 2023.

Protocolo: 957445

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio n° 03/2023
Processo: n° 2023/478151
Objeto: Aquisição de um Mamógrafo Digital
Data de Assinatura:29/06/2023
Vigência:29/06/2023 a 28/12/2023
Dotação Orçamentária: projeto atividade; 8289
Elemento de Despesa:444042
PI.: 21DEMP00200/ 21EMEN00054 / 22DEMP00126 / 22DEMG00257
Fonte de Recurso: 01 500 1002 03 / 02 500 1002 03 01 500 0000 01/ 02
500 0000 01
Ação: 289019
Valor Total: R$ 1.216.666,67
Valor Concedente: R$ 1.038.425,01
Valor Contrapartida: R$ 178.241,66
Convenente: Prefeitura Municipal de Jacundá
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes – Secretário de Estado de Saúde
Pública

Protocolo: 957654
Convênio n° 02/2023
Processo: n° 2023/475492
Objeto: Aquisição de um Aparelho de Raio x-Fio Digital
Data de Assinatura:29/06/2023
Vigência:29/06/2023 a 28/12/2023
Dotação Orçamentária: projeto atividade; 8289
Elemento de Despesa:444042
PI.: 21DEMP00528
Fonte de Recurso: 01 500 1002 03 / 02 500 1002 03/ 01 500 0000 01/ 02
500 0000 01
Ação: 288978
Valor Total: R$ 435.000,00
Valor Concedente: R$ 413.250,00
Valor Contrapartida: R$ 21.750,00

Convenente: Prefeitura Municipal de Jacundá
Concedente: Secretaria de Estado de Saúde Pública- SESPA
Ordenador: Rômulo Rodovalho Gomes – Secretário de Estado de Saúde Pública

Protocolo: 957619

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 818 DE 30 DE JUNHO DE 2023/DGTES/SESPA.
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE/DG-
TES, usando de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº.
039/03.04. 96, considerando o processo E-2023/2148699;
RESOLVE:
 CONCEDER, Férias regulamentares ao(a) servidor (a)desta SESPA, abaixo
relacionado:

Matrícula Servidor Período Aquisitivo Período de Gozo
5895198/2 ANA ALESSANDRA PANTOJA PENHA 11/04/2022 A 10/04/2023 03/07/2023 A 01/08/2023

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 30.06.2023.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

Protocolo: 957596

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

ERRATA DE FÉRIAS
Retifica-se a Portaria n°. 687/06.06.2023, publicada no DOE
N°.35.429/07.06.2023, referente ao servidor DEUZENEI MOURA DE
OLIVEIRA, matrícula 54192835/1, o PERÍODO DE GOZO DE FERIAS.
Onde se lê: PERIODO DE GOZO: 03.07.2023 A 17.07.2023.
Leia-se: PERIODO DE GOZO: 10.07.2023 A 24.07.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GDV/DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA SAÚDE /
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, em 29.06.2023.
Kelly de Cassia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

Protocolo: 957453

.

.

LABORATÓRIO CENTRAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 122 DE 30/06/2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: PARTICIPAR DO TREINAMENTO SOBRE “I CURSO DE CAPACI-
TAÇÃO EM NEUROANGIOOSTRONGILÍASE: DIAGNÓSTICO E VIGILÂNCIA”,
REALIZADO PELO INSTITUTO ADOLFO LUTZ NO PERÍODO DE 03 A 07 JU-
LHO DE 2023.
Período da viagem: 02 a 07/07/2023.
Quantidade: 5 e ½ (Cinco e Meia) diárias.
Origem: Belém – PA
Destino: São Paulo – SP
Servidora:  Alberto Simões Jorge Junior / Mat. 57193885-1 / Diretor LACEN-PA.
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 957910
PORTARIA Nº 118 DE 28/06/2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: REALIZAR AÇÃO DE PREVENÇÃO, TESTAGEM E DIAGNÓSTICO
EM TESTES RÁPIDOS PARA HEPATITES VIRAIS, HIV E SIFILIS EM ALUSÃO
AO MÊS DAS HEPATITES VIRAIS – JULHO AMARELO.
Período da viagem: 27 a 31/07/2023.
Quantidade: 04 e ½ (Quatro e Meia) diárias.
Origem: Belém – PA
Destino:  SALINÓPOLIS – PA
Servidores:  Marilia Leão Magalhães / Mat. 5893104-2 / Psicólogo
Roberdan da Silva Monteiro / Mat. 57192788-1 / Farmacêutico
Caroline Oliveira de Figueiredo / Mat. 57191013-1 / Farmacêutico
Sônia do Socorro Queiroz Oliveira / Mat. 5294240-1/Auxiliar de Informática
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 957621
PORTARIA Nº 119 DE 28/06/2023
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: CONDUZIR A EQUIPE TÉCNICA QUE IRÁ REALIZAR AÇÃO DE
PREVENÇÃO, TESTAGEM E DIAGNÓSTICO EM TESTES RÁPIDOS PARA HE-
PATITES VIRAIS, HIV E SIFILIS EM ALUSÃO AO MÊS DAS HEPATITES VI-
RAIS – JULHO AMARELO.
Período da viagem: 27 a 31/07/2023.
Quantidade: 04 e ½ (Quatro e Meia) diárias.
Origem: Belém – PA
Destino:  SALINÓPOLIS – PA
Servidores: José André da Silva Pereira / Mat. 57205642-1 / Motorista
Ordenador: Alberto Simões Jorge Junior

Protocolo: 957623